
 

 

               
                                                                           č. j. KSOS 36 INS 2880/2018-A-5 

USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl asistentkou soudce Mgr. Pavlou Kubíčkovou v insolvenční věci  

dlužnice - navrhovatelka:  CZECHBAUTEAM s.r.o. v likvidaci, IČO 04168291 
sídlem Jesenická 467, 793 51 Břidličná 

 
o insolvenčním návrhu dlužnice 

takto: 

Soud ukládá navrhovatelce – dlužnici dle ust. § 108 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,IZ“), aby ve 
lhůtě 5 dnů od právní moci tohoto usnesení zaplatila zálohu na náklady insolvenčního řízení ve 
výši 50 000 Kč, a to na účet Krajského soudu v Ostravě vedeného u ČNB Ostrava, číslo účtu: 
6015-4123761/0710, VS: 3648288018, KS: 0308. 

Odůvodnění: 

Insolvenčním návrhem dlužnice doručeným soudu dne 20.2.2018 bylo zahájeno insolvenční 
řízení. Dlužnice zároveň navrhla, aby byl na její majetek prohlášen konkurs. 

Dle ust. § 108 odst. 2 IZ může insolvenční soud před rozhodnutím o insolvenčním návrhu uložit 
insolvenčnímu navrhovateli, aby ve stanovené lhůtě zaplatil zálohu na náklady insolvenčního 
řízení, je-li to nutné ke krytí nákladů řízení a prostředky k tomu nelze zajistit jinak; to platí i tehdy, 
je-li zřejmé, že dlužník nemá žádný majetek. Výši zálohy může soud určit až do částky 50 000 Kč 
(§ 108 odst. 3 IZ).  

Zaplacení zálohy umožní zajištění prostředků ke krytí nákladů insolvenčního řízení, zejména se 
jedná o náklady insolvenčního správce v prvotní fázi insolvenčního řízení související se 
zjišťováním (prověřováním) stavu majetku dlužnice, vypracováním znaleckého posudku,   
zpeněžováním, a to až do doby než bude možné k tomuto účelu využít výtěžek ze zpeněžení 
majetkové podstaty. Účelem zaplacení zálohy je umožnit výkon činnosti insolvenčního správce 
od zjištění úpadku a překlenout nedostatek finančních prostředků na krytí nákladů insolvenčního 
řízení do doby, než bude možné zpeněžit majetkovou podstatu. 

Soud uložil povinnost zaplacení zálohy ve  výši 50 000 Kč, a to vzhledem k absenci 
disponibilních prostředků dlužnice, když v průběhu insolvenčního řízení  lze důvodně očekávat 
vznik dalších nákladů spojených se zpeněžením majetkové podstaty  (hotových výdajů správce 
aj.).   

Poučení: 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku, 
insolvenční navrhovatelce se však doručuje i zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 IZ). 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě, odvolací lhůta běží  insolvenční 
navrhovatelce ode dne, kdy jí bylo usnesení doručeno zvláštním způsobem. 



 2 KSOS 36 INS 2880/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Nevímová 
 

Nebude-li záloha na náklady insolvenčního řízení ve stanovené lhůtě zaplacena, může soud 
insolvenční řízení zastavit, nebo přistoupit k jejímu vymáhání (§ 108 odst. 4 IZ). 

Navrhovatelka může návrh na zahájení insolvenčního řízení vzít zpět až do okamžiku, kdy soud 
rozhodne o úpadku (§ 129 odst. 1 IZ). 

Ostrava 14. března 2018 

Mgr. Pavla Kubíčková, v.r. 
asistentka soudce 


		2018-03-14T09:34:02+0100
	isir.justice.cz




